Campo Grande-MS, 29 de julho de 2013.

CONVOCAÇÃO 006/2013

O Presidente do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul,
no uso das suas atribuições legais, convoca os membros deste colegiado para Reunião a ser
realizada:

Data: 31 de julho de 2013 (quarta-feira).
Horário: 9 horas.
Local: sala de reuniões do Edifício Alto do Prosa.
Endereço: rua Alberto Neder, 328 - Jardim dos Estados - Campo Grande - MS.

PAUTA DA SESSÃO

I. Expediente - Informes da presidência para os membros do Colégio de Dirigentes.

II.  Ordem do Dia

01. Processo 23347.00058/2013-17 – Instrução de Serviço Cogep (Coordenação-Geral de
Gestão de Pessoas) - Dispõe sobre os critérios e valores para pagamento de
Gratificações por Encargo de Cursos e Concursos do IFMS.

Relator: Ivan Ferreira Domingues

III. Comunicações dos Membros do CODIR

IV. Encerramento

Apresentação Pronatec - Programa Nacional de acesso ao Ensino Técnico e Emprego.

Convidado: professor Marcelo de Oliveira – coordenador-geral do Pronatec no IFMS.

Adriana Orrico Carvalho
Secretária do Codir